
 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

                                               
                               Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19 “Regolamento recante disposizioni per 

la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, a norma 
dell'articolo 64, comma 4, lettera a), del Decreto Legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133”, come integrato dal Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca 9 maggio 2017, n. 259; 
VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema 
di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla 
valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante «Misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia 
di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti», convertito, con 
modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1; 
VISTO l’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni 
dalla legge 29 aprile 2024, n. 56 recante “Ulteriori disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR)”; 
VISTO il Decreto Ministeriale n.111 del 6 giugno 2024 recante “Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 
14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 
aprile 2024, n. 56”; 
VISTA la circolare prot. AOODGPER n.157048 del 09 luglio 2025 avente quale oggetto: Anno scolastico 2025/2026 

– Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.; 
VISTO il decreto ministeriale n. 137 dell’11 luglio 2025, recante “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo 

del personale docente per l’anno scolastico 2025/2026”; 
VISTI, in particolare, gli allegati al suddetto decreto sub A. Personale docente. Istruzioni operative finalizzate alle 
nomine in ruolo per l’anno scolastico 2025/26, e sub B. Distribuzione regionale dei contingenti; 
VISTO il decreto di questa Direzione n. 3165 del 15 luglio 2025, con il quale è stato effettuato il riparto regionale 
e provinciale del contingente di assunzioni autorizzato dal D.M. 137 dell’11 luglio 2025 sopra menzionato ed il 
successivo decreto di rettifica n.3568 del 31 luglio 2025; 
VISTO il dispositivo prot. AOODRVE n.21931 del 21 luglio 2025 di assegnazione della sede al personale docente 

individuato per l’a.s.2025/26 destinatario di nomina a tempo indeterminato o a tempo determinato finalizzato al 
ruolo; 
VISTO il dispositivo prot. AOODRVE n.23114 del 31 luglio 2025 di assegnazione della sede al personale docente 
individuato per l’a.s.2025/26 destinatario di nomina a tempo indeterminato, in particolare per le classi di concorso 
ADMM e ADSS; 
VISTO il decreto di questa Direzione n. 3574 del 31 luglio 2025 ed il successivo decreto di rideterminazione del 

contingente n.3669 del 7 agosto 2025 con il quale è stata comunicata la ripartizione provinciale dei posti destinati 

alle nomine da effettuarsi a carico degli Uffici di Ambito Territoriale in applicazione del Decreto ministeriale n. 111 
del 6 giugno 2024;  
VISTO l’Avviso AOODGPER prot.n.178726 del 6 agosto 2025 con il quale viene comunicato l’apertura delle funzioni 
telematiche per la presentazione delle istanze per la procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del 
decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come 
modificato dall’articolo 14, comma 1, lettera c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con 

modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56; 
ACQUISITI gli esiti delle operazioni provinciali di nomina a tempo determinato di cui al Decreto Ministeriale n.111 
del 6 giugno 2024 così come comunicati dagli Uffici di Ambito Territoriale; 
 
 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it


 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

                                               
                               Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

VERIFICATO che a seguito dello svolgimento della procedura di cui al Decreto Ministeriale n.111 del 6 giugno 
2024 residuanoi posti di sostegno vacanti e disponibili; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla destinazione dei posti di sostegno vacanti e disponibili dopo le 
operazioni di nomina a tempo determinato di cui al Decreto Ministeriale n.111 del 15 giugno 2024 alla procedura 
“per chiamata” (cosiddetta “call veloce”) prevista dall’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 

44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, prorogato fino al 31 dicembre 2025 dall’articolo 
14, comma 1, lettera c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 

aprile 2024, n. 56; 
 

DECRETA 
 
1 - Per quanto in premessa, per l’anno scolastico 2025/2026, il contingente da destinare alla procedura “per 

chiamata” prevista dall’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni 
dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, prorogato fino al 31 dicembre 2025 dall’articolo 14, comma 1, lettera c)-bis, 
del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56 è ripartito 
nell’allegato al presente decreto che ne forma parte integrante e sostanziale.  
2 - Avverso al presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 o 120 

giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
 

PER IL DIRETTORE GENERALE 
IL VICE DIRETTORE GENERALE 

Mirella NAPPA 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it

		2025-08-13T15:45:24+0200
	Mirella Nappa


		2025-08-13T16:10:53+0200
	protocollo




